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Härmed presenteras andra numret för året av Flåhackan, vilken utkommer 3 gånger per år, 
februari, juni och oktober. 
Förutom att den publiceras här på föreningens hemsida finns alltid en papperskopia på 
hembygdsgården.  
Den finns även tillgänglig i Dalasamlingen på Stadsbiblioteket i Falun. 
 
 
Genomförda aktiviteter 
Torsdagen den 14 mars höll föreningen sitt årsmöte på Hembygdsgården 
12 medlemmar var närvarande. 
Efter genomförda val på årsmötet och konstituerande styrelsemöte den 27 mars, har 
styrelsen samma utseende som föregående år, d v s 
Bo Paulsson ordförande och samlingsansvarig 
Linda Andersson, vice ordförande 
Christina Andersson, kassör 
Erik Åsberg, sekreterare 
Gun-Britt Fahlström, dräktansvarig 
Roger Boberg, med ansvar för foto- och dokumentation 
Bengan Wahlman, med ansvar för hemsidan 
För vidare information om årsmötet hänvisas till protokollet från detta på vår hemsida. 
 
Aspebodadagen genomfördes i år söndagen den 19 maj, som ju också var pingstdagen.  
I år hade vi valt att visa hur man arbetar för att få fram olika textilier. Ulla Warg satt vid en 
spinnrock och spann garn av ull, Gun-Britt Fahlström visade hur man väver. Den som ville 
kunde själv pröva på att väva. Vi hade också ställt ut alla de redskap som används för att få 
fram lin. 
Hembygdsmuseet var naturligtvis öppet och lockade många besökare. 
 
Kväll vid Kolarkojan genomfördes i strålande försommarväder. Tyvärr sammanföll denna 
aktivitet i år med att Sverige spelade kvartsfinal i ishockey-VM, vilket medförde att vi bara 
blev 16 personer.  Men de som kom hade en härlig och nästan myggfri försommarkväll i 
skogen med tipspromenad, lotteri, kolbullar och fika, som sig bör. Och naturligtvis tävlingen 
där vi utser årets aspebodamästare i stövelkastning. 
I år segrade Linda Andersson i damklassen med 1,01 m från målet och i herrklassen Krister 
Wiklund med osannolika 0,08 m! Vi säger grattis! 
 



Kursen i dräktsömnad har pågått under hela våren och har nu tagit sommaruppehåll för att 
starta igen till hösten. 
 
Planerade aktiviteter   
Torsdagen den 20 juni, kl 18 är alla välkomna till Prästgårdshagen för att hjälpa till att binda 
girlanger och blomsterkransar och förbereda årets midsommarfirande. Föreningen bjuder 
på fika. 
 
På midsommarafton den 21 juni blir det traditionellt midsommarfirande i Prästgårdshagen.  
(Se även information på hemsidan och affischer på byanslagstavlorna) 
Servering, lotteri och fiskdamm drar igång 14.30.  
Även Hembygdsmuseet, vid Församlingshemmet, kommer att vara öppet från 14.30.  
15.15 är det avmarsch från klockstapeln med fanor, blomsterkransar och spelmän ner till 
Prästgårdshagen där det blir stångresning, musik, sommartal, danslekar mm 
Sommartalet kommer i år, att hållas av Aspebodas präst, Mats Cedergren. 
De som vill kan avsluta med en midsommarkonsert i kyrkan 16.30. Alla hjärtligt välkomna! 
 
I Prästgårdshagen gäller kontant betalning eller swish för fika, fiskdamm och lotteri.  
Naturligtvis tar vi inget inträde men eftersom vi är en ideell förening, vars verksamhet 
bygger på att vi får lite överskott på de aktiviteter vi arrangerar, vill vi att du som kommer till 
Prästgårdshagen, skänker en slant, kontant eller swish, så att vi även i framtiden kan 
fortsätta med våra aktiviteter och upprätthålla våra traditioner till stor glädje för alla. 
 
Söndagen 30 juni är det friluftsgudstjänst på hembygdsgården kl 11, i samarbete med 
Aspeboda församling och Aspeboda Foundation for Children (AFFC), som ansvarar för 
servering och lotteri. 
 
Hembygdsgårdens dag firas, som sig bör, första söndagen i augusti, som i år är den 4 
augusti, på Hembygdsgården i Olsbacka (Fläskkällaren) kl 14-17.  
Det blir då servering, lotteri, musik mm Smedjan kommer också att vara öppen. 
 
Dräktkursen kommer att starta igen torsdagen en 12/9.  Kontakta Gun-Britt Fahlström om 
du är intresserad. 
 
KDU-projektet 
Hembygdsföreningen har via Aspeboda intresseförening blivit beviljade 
Kommundelsutvecklingspengar (KDU), för att märka upp och informera om ett antal 
intressanta och historiska platser i Aspeboda socken. 
Just nu inventerar och kartlägger vi vilka platser, som vi vill lyfta fram i en första del av 
projektet samt har börjat skriva om dessa.  
Efter diskussion och godkännande från berörda markägare kommer vi att sätta upp skyltar, 
som även kommer att ha en QR-kod, som länkas till ytterligare information. 
 
Sockendräkter i  Dalarna 
Vi berättade i nr 3/2023 av Flåhackan, att Dalarnas museum höll på att spela in filmer om 
Dalarnas samtliga sockendräkter.  
Nu är filmerna klara och är utlagda på You Tube.   



För att se dem är det enklast att gå in på Dalarnas museums hemsida (dalarnasmuseum.se)  
På hemsidan scrollar du ner till en ruta med texten Sockendräkter i Dalarna. Därefter kan du 
välja vilken/vilka filmer du vill se.  
 
 
Vill du hjälpa till? 
Vi ser gärna att fler kan göra punktinsatser och hjälpa till när vi anordnar våra arrangemang 
eller när vi gör något jobb på hembygdsgården. 
Det handlar inte om hela dagar utan snarare om ett par timmar varje gång.  
Det som ligger närmast i tiden är: 
Måndagen 17 juni kl 18 för att hjälpa till att ta ner stången i Prästgårdshagen. 
Torsdagen 20 juni med förberedelser inför midsommarafton. Dels några timmar på 
förmiddagen från kl 9 och dels några timmar på kvällen från kl 18. 
Måndagen 24 juni, några timmar från k 10, för att återställa efter midsommar. 
Är du intresserad? Hör av dig till någon i styrelsen! 
 
 
Vävstol till salu. 
En vävstol, Glimåkra (145x145 cm), är till salu. 
Är du intresserad? Ring Marianne Eklund i Borlänge, 070-510 9532 
 
Medlemsavgift 
Har du inte redan betalat medlemsavgiften kan du göra det med swish eller bankgiro. 
Årsavgiften är den samma som tidigare dvs. 150 kr/år och person.  
Bankgironummer, swishnummer och QR- kod finns längst ner på sidan. 
 
Är du inte medlem i hembygdsföreningen hoppas vi att du vill bli det. Vi behöver bli fler i 
föreningen! 
Enklaste sättet att bli medlem är att betala in medlemsavgiften. 150 kr/person och år. 
 
Bankgiro: 5618-5697 eller Swish: 123 148 53 41 (Glöm inte att ange ditt namn!) 
 
QR-kod för enklare betalning via swish 
 

 
 
ordf Bo Paulsson      v.ordf Linda Andersson                    kassör Christina Andersson sekr Erik Åsberg  
070-587 9018       070-229 5766                                073-713 8263  072-533 1302 
 
Hemsidan: hembygd.se/aspeboda 
 


